Соглашение №8

о внесении изменений в Тарифное соглашение

по обязательному медицинскому страхованию в Ленинградской области

на 2017 год

 (далее – Соглашение №8 от 30.08.17г)

30 августа 2017 года

Представители сторон

	Уполномоченный государственный

орган Ленинградской области
	Комитет по здравоохранению Ленинградской области,

в лице председателя комитета

Вылегжанина Сергея Валентиновича, действующего на основании Положения о Комитете по здравоохранению

	Территориальный фонд
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Ленинградской области, в лице директора

Алексеева Александра Николаевича, действующего на основании Положения о Территориальном фонде

	Представители страховых

медицинских организаций
	ООО «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед»,

в лице директора Северо-Западного филиала

Еремеева Юрия Алексеевича,

действующего на основании Положения и доверенности

	Представители медицинских профессиональных некоммерческих организаций
	Региональная общественная организация «Врачебная палата Ленинградской области»,

в лице председателя

Баранова Сергея Анатольевича,

действующего на основании Устава

	Представители профессиональных союзов медицинских работников или их объединений (ассоциаций)
	Территориальная Санкт-Петербурга

и Ленинградской области организация

профсоюза работников здравоохранения РФ,

в лице и.о. председателя

Элиовича Иосифа Григорьевича,

действующего на основании Устава

в соответствии с частью 2 статьи 30 Закона об ОМС установили:

внести в Тарифное соглашение по обязательному медицинскому страхованию в Ленинградской области на 2017 год следующие изменения и дополнения:

В разделе «VI. Приложения к Тарифному соглашению»

1.1. Дополнить раздел VI следующими приложениями и ввести их в действие с 01.10.2017г:
· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП020 «Гематология Св.1», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП021 «Гематология Св.2», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП022 «Гематология Св.3», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП023 «Гематология Св.4», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП024 «Гематология Св.5», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

· Клинико-статистическая группа (КСГ) №ОАП025 «Гематология Св.6», согласно Приложению № 1 к Соглашению №8 от 30.08.17г,

1.2. В Части II Приложения 23 к Соглашению №6 от 14.07.17г - «Перечень групп заболеваний, в том числе клинико-статистических (КСГ) и клинико-профильных групп (КПГ) в амбулаторных условиях по базовой ТП ОМС на 2017 год, действующий с 01.07.17г. Часть I, Часть I.1, Часть II»

 дополнить «Раздел АМП с профилактической и иными целями (за исключением диспансеризации)» профилем медицинской помощи №12 «Гематология» со строками следующего содержания:
	№ стр
	Профиль медицинской помощи
	Наименование КСГ/КПГ
	№  КСГ/КПГ
	Приложение

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел АМП в неотложной форме

	Часть I, Часть I.1

	Уровень / подуровень медицинской организации - 1, 2, 2.1

	1
	Инфекционные болезни
	Инфекционные болезни С КЭ
	МАН001
	Приложение 23.1 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	Инфекционные болезни  КЭ
	МАН002
	Приложение 23.2 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	Раздел АМП в связи с обращением по поводу заболевания

	Часть I, Часть I.1

	Уровень / подуровень медицинской организации - 1, 2, 2.1

	1
	Лечебное дело
	Лечебное дело (фельдшер)**
	МАО003
	Приложение 23.3 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	2
	Травматология и ортопедия
	Травматология и ортопедия ДР
	МАО005
	Приложение 23.4 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	3
	Неврология
	Неврология ДР
	МАО006
	Приложение 23.5 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	4
	Общая практика
	Общая практика **
	МАО004
	Приложение 23.6 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	5
	Гериатрия
	Гериатрия
	МАО007
	Приложение 9 к Соглашению №4 от 19.05.2017г

	Часть II

	Уровень / подуровень медицинской организации - 2, 3

	1
	Урология
	Урология ВРТ
	ОАО001
	Приложение 28.7 к Тарифному соглашению на 2017г

	2
	Онкология
	Онкология Хир
	ОАО005
	Приложение 28.195 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Мам
	ОАО006
	Приложение 28.196 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Гин
	ОАО007
	Приложение 28.197 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Ур
	ОАО008
	Приложение 28.198 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Лор
	ОАО009
	Приложение 28.199 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Хим
	ОАО010
	Приложение 28.200 к Тарифному соглашению на 2017г

	3
	Акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий)
	Акушерство и гинекология ВРТ
	ОАО002
	Приложение 28.8 к Тарифному соглашению на 2017г

	4
	Офтальмология
	Офтальмология ЛО1
	ОАО003
	Приложение 28.9 к Тарифному соглашению на 2017г

	Офтальмология ЛО2
	ОАО004
	Приложение 28.10 к Тарифному соглашению на 2017г

	5
	Гематология
	Гематология Св.1
	ОАО012
	Приложение 28.11 к Тарифному соглашению на 2017г

	Гематология Св.2
	ОАО013
	Приложение 28.12 к Тарифному соглашению на 2017г

	Гематология Св.3
	ОАО014
	Приложение 28.13 к Тарифному соглашению на 2017г

	Гематология Св.4
	ОАО015
	Приложение 28.14 к Тарифному соглашению на 2017г

	Гематология Св.5
	ОАО016
	Приложение 28.15 к Тарифному соглашению на 2017г

	Гематология Св.6
	ОАО017
	Приложение 28.16 к Тарифному соглашению на 2017г

	Раздел АМП с профилактической и иными целями (за исключением диспансеризации)

	Часть I, Часть I.1

	Уровень / подуровень медицинской организации - 1, 2, 2.1

	1
	Лечебное дело
	Лечебное дело (фельдшер)**
	МАП001
	Приложение 23.7 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	2
	Общая практика
	Общая практика (фельдшер)**
	МАП002
	Приложение 23.8 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	3
	Гериатрия
	Гериатрия
	МАП200
	Приложение 8 к Соглашению №4 от 19.05.2017г

	4
	Стоматология общей практики
	Стоматология общей практики П 0,75
	МАП043
	Приложение 23.9 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	5
	Стоматология
	Стоматология З П** 0,75
	МАП045
	Приложение 23.10 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	6
	Стоматология детская
	Стоматология детская П 0,75
	МАП046
	Приложение 23.11 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	7
	Стоматология терапевтическая
	Стоматология терапевтическая П 0,75
	МАП047
	Приложение 23.12 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	8
	Стоматология хирургическая
	Стоматология хирургическая П 0,75
	МАП048
	Приложение 28.101 к Тарифному соглашению на 2017г

	9
	Ортодонтия
	Ортодонтия П 0,75
	МАП049
	Приложение 23.13 к Соглашению №6 от 14.07.2017г

	10
	Стоматология профилактическая
	Гигиена в стоматологии П** 0,75
	МАП 050
	Приложение 28.103 к Тарифному соглашению на 2017г

	Часть II

	Уровень / подуровень медицинской организации - 2, 3

	1
	Эндокринология
	Эндокринология ОП
	ОАП001
	Приложение 28.201 к Тарифному соглашению на 2017г

	2
	Детская эндокринология
	Детская эндокринология  Д ДС1(с5 лет)
	ОАП002
	Приложение 28.104 к Тарифному соглашению на 2017г

	3
	Акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий)
	Акушерство и гинекология ГР
	ОАП003
	Приложение 28.202 к Тарифному соглашению на 2017г

	Акушерство и гинекология Скр
	ОАП004
	Приложение 28.203 к Тарифному соглашению на 2017г

	4
	Офтальмология
	Офтальмология Г
	ОАП005
	Приложение 28.204 к Тарифному соглашению на 2017г

	Офтальмология СР
	ОАП006
	Приложение 28.205 к Тарифному соглашению на 2017г

	5
	Неврология
	Неврология Э
	ОАП007
	Приложение 28.206 к Тарифному соглашению на 2017г

	6
	Онкология
	Онкология Хир
	ОАП008
	Приложение 28.207 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Мам
	ОАП009
	Приложение 28.208 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Гин
	ОАП010
	Приложение 28.209 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Ур
	ОАП011
	Приложение 28.210 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Лор
	ОАП012
	Приложение 28.211 к Тарифному соглашению на 2017г

	Онкология Хим
	ОАП013
	Приложение 28.212 к Тарифному соглашению на 2017г

	7
	Травматология и ортопедия
	Травматология и ортопедия ДС1
	ОАП014
	Приложение 28.105 к Тарифному соглашению на 2017г

	8
	Детская урология-андрология
	Детская урология-андрология ДС1
	ОАП015
	Приложение 28.106 к Тарифному соглашению на 2017г

	9
	Детская хирургия
	Детская хирургия ДС1
	ОАП016
	Приложение 28.107 к Тарифному соглашению на 2017г

	10
	Детская онкология
	Детская онкология
	ОАП019
	Приложение 28.108 к Тарифному соглашению на 2017г

	11
	Сурдология-оториноларингология
	Сурдология-аудиология Д
	ОАП017
	Приложение 28.109 к Тарифному соглашению на 2017г

	12
	Гематология
	Гематология Св.1
	ОАП020
	Приложение 1

к Соглашению №8 от 30.08.2017г

	Гематология Св.2
	ОАП021
	Приложение 2

к Соглашению №8 от 30.08.2017г

	Гематология Св.3
	ОАП022
	Приложение 3

к Соглашению №8 от 30.08.2017г

	Гематология Св.4
	ОАП023
	Приложение 4

 Соглашению №8 от 30.08.2017г

	Гематология Св.5
	ОАП024
	Приложение 5

к Соглашению №8 от 30.08.2017г

	Гематология Св.6
	ОАП025
	Приложение 6

к Соглашению №8 от 30.08.2017г

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителями сторон, распространяется на правоотношения по ТП ОМС, возникшие с 1 января 2017 года, в том числе, при осуществлении расчетов за медицинскую помощь, оказанную медицинскими организациями, участвующими в реализации ТП ОМС Ленинградской области, за застрахованных лиц других субъектов Российской Федерации.

Приложения к Соглашению №8 от 30.08.17г:

Приложение 1 – КСГ №ОАП020 «Гематология Св.1»

Приложение 2 - КСГ №ОАП021 «Гематология Св.2»

Приложение 3 - КСГ №ОАП022 «Гематология Св.3»
Приложение 4 – КСГ №ОАП023 «Гематология Св.4»

Приложение 5 - КСГ №ОАП024 «Гематология Св.5»

Приложение 6 - КСГ №ОАП025 «Гематология Св.6»
Подписи сторон:

	Комитет по здравоохранению Ленинградской области
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования

Ленинградской области
	ООО «Страховая медицинская компания

РЕСО-Мед»
	Региональная общественная организация «Врачебная палата Ленинградской области»

	Территориальная Санкт-Петербурга

и Ленинградской области

организация профсоюза

работников здравоохранения РФ

	______________
	_______________
	______________
	_____________
	_______________

	С.В. Вылегжанин
	А.Н.Алексеев
	Ю.А.Еремеев
	С.А.Баранов
	И.Г. Элиович

2